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Republika e Kosovës
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria –Vlada-Government

Ministria e Financave  – Ministarsvo za Finansije – Ministry of Finance
	
Ministri i Financave,

Në mbështetje të nenit 65 të Ligjit Nr. 05/L-037 për Tatimin mbi Vlerën e Shtuar (Gazeta Zyrtare, Nr.23/17.08.2015), të nenit 8, nën paragrafi 1.4. të Rregullores Nr. 02/2011 për Fushat dhe Përgjegjësitë Administrative të Zyrës së Kryeministrit dhe Ministrive dhe të nenit 38, paragrafit 6 të Rregullores së Qeverisë Nr. 09/2011(Gazeta Zyrtare, Nr.15/12.09.2011).

Nxjerr: 


UDHËZIM ADMINISTRATIV MF-Nr.xx/2018 PËR PLOTËSIM NDRYSHIMIN E UDHËZIMIT ADMINISTRATIV NR. 06/2016 PËR ZBATIMIN E LIGJIT NR. 05/L-037 PËR TATIMIN MBI VLERËN E SHTUAR


Neni 1
Qëllimi

Ky Udhëzim Administrativ përcakton rregullat dhe procedurat për zbatimin e TVSH-së sipas dispozitave ligjore të përcaktuara me Ligjin Nr. 05/L-037 për Tatimin mbi Vlerën e Shtuar.



Neni 2

1. Neni 51, paragrafi 7 i Udhëzimit Administrativ Nr. 03/2015, i plotësuar dhe ndryshuar  me Udhëzimit Administrativ Nr. 06/2016, neni 4 i Udhëzimi 06/2016, ndryshohet si në vijim:

7. Aplikimi i këtij neni do të filloj së zbatuari sipas vendimit të nxjerrë nga Ministri i Financave.

Neni 3
Hyrja në fuqi


Ky Udhëzim Administrativ hyn në fuqi shtatë (7) ditë pas nënshkrimit nga Ministri i Financave.

                                                                                                                                                                                           
                                                                                                                                                                                                      Bedri Hamza 

__________________
Ministër i Financave
[bookmark: _GoBack]                    Datë: ----/-----/-----/


	
Minister of Finance,

Pursuant to Article 65 of Law no. 05 / L-037 on Value Added Tax (Official Gazette, No.23 / 17.08.2015), Article 8, sub paragraph 1.4. of the Regulation no. 02/2011 on Areas and Responsibilities of the Office of the Prime Minister and Ministries and Article 38, paragraph 6 of the Government Regulation no. 09/2011 (Official Gazette, No.15 / 12.09.2011).

Issues: 



ADMINISTRATIVE INSTRUCTION MF - No. xx / 2018 FOR AMENDMENT OF ADMINISTRATIVE INSTRUCTION No. 06/2016 ON THE IMPLEMENTATION OF LAW NO. 05 / L-037 ON VALUE ADDED TAX


Article 1
Purpose

This Administrative Instruction sets out the rules and procedures for the implementation of VAT according to the legal provisions established by Law no. 05 / L-037 on Value Added Tax.


Article 2

1. Article 51, paragraph 7 of the Administrative Instruction no. 03/2015, as supplemented and amended by Administrative Instruction No. 06/2016, Article 4 of the Instruction 06/2016, is amended as follows:

7. The application of this article will begin to be implemented according to the decision issued by the Minister of Finance.

Article 3
Entry into force

This Administrative Instruction enters into force seven (7) days after the signature of the Minister of Finance.

                                                                                                                                                                                           
                                                                                                                                                                                                      Bedri Hamza 

__________________
Minister of Finance
                    Date: ----/-----/-----/

	
Ministar Finansija

Shodno članu 65 Zakona br. 05 / L-037 o porezu na dodatu vrednost ("Službeni glasnik", br. 23 / 17.08.2015), član 8. stav 1. tačka 1.4. Pravilnika br. 02/2011 o oblastima i nadležnostima kancelarije premijera i ministarstava i člana 38. stav 6. Uredbe Vlade br. 09/2011 (Službeni glasnik, br.15 / 12.09.2011).


Donosi: 



ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO MF - Br. xx / 2018 ZA IZMENE i DOPUNE ADMINISTRATIVNOG UPUTSTVA BR. 06/2016 O IMPLEMENTACIJI ZAKONA BR. 05 / L-037 O POREZU NA DODANU VREDNOST


Član  1
Cilj 

Ovo administrativno uputstvo definiše pravila i procedure za sprovođenje PDV-a u skladu sa zakonskim odredbama propisanim Zakonom br. 05 / L-037 o porezu na dodatu vrednost.



Član 2

1. Član 51, stav 7 Administrativnog uputstva br. 03/2015, sa izmenama i dopunama Administrativnog uputstva br. 06/2016, član 4 Uputstva 06/2016, menja se i glasi:

7. Primena ovog člana počinje da se sprovodi u skladu sa odlukom ministra finansija.


Član 3
Stupanje na snagu

Ovo Administrativno uputstvo stupa na snagu sedam (7) dana nakon potpisivanja od strane ministra finansija.

                                                                                                                                                                                           
                                                                                                                                                                                                      Bedri Hamza 

__________________
Ministar  Finansija
               Datum: ----/-----/-----/
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